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GADDURA 

Pruíncia di Sàssari 
 
 

 

Origjinali 
 

VILBALI DI DILIBBARAZIONI DI LU CUNSIDDU COMUNALI 
 

 

Dilibbara N° 6 di lu 24/01/2023 

 
UGGJETTU: ADDIZIUNALI COMUNALI IRPEF 2023 

 
Ill’annu 2023 la dí 24 di lu mesi di GJINNAGGJU a li 19.00 illa sala di l’adunànzii di lu Palazzu 

Comunali, cunvucatu da lu Síndacu cun avvisi trasmissi e nuttificati a nolma di leggji a dugna 

Cunsidderi, s’è aunitu lu Cunsiddu Comunali in siduta Púbbrica in sessioni Uldinària cun 

l’intilventu di li Signori Cunsidderi: 

 

Cugnommu e Nommu Càrriga Prisenti Ausenti 

Viti Carlo Duilio Síndacu X  

Pittorru Giovanni Vice Síndacu X  

Pirina Lucia Cunsidderi X  

Filippeddu Cristian Cunsidderi X  

Deiana Vanni Cunsidderi X  

Ruiu Giovanna Beniamina Pia Cunsidderi X  

Calzoni Gavino Cunsidderi X  

Scanu Paola Cunsidderi X  

Marras Gian Michele Cunsidderi  X 

Petrassu Marcuccia Cunsidderi X  

Abeltino Tonello Cunsidderi X  

    

 
Paltizippiggja a la riunioni lu Segretàriu Comunali Pini Barbara. 

Avilguata la ligalitai di la siduta lu Síndacu Viti Carlo Duilio dichjara abbalta la siduta. 
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COMUNI DI SANT’ANTONI DI 

GADDURA 

Pruíncia di Sàssari 

 

 

Pruposta N° 7 di lu 18/01/2023 di Cunsiddu Comunali 

 

UGGJETTU: ADDIZIUNALI COMUNALI IRPEF 2023 

LU CUNSIDDU COMUNALI 

 

VISTU l'altícculu 1, comma 169, di la leggji 27 di natali 2006, n. 296, chi stabbiliggja chi l’enti 

locali dilibbariggjani, cun effettu da la 1° dí di gjinnaggju di l'annu di rifirimentu, li tariffi e l’ 

alíccoti rilativi a li tributi di próppia cumpitènzia, indrentu di la data fissata da li nolmi statali, 

pa la dilibbarazioni di lu bilànciu di previsioni; 

 

VISTU l’altícculu 193, comma 3 di lu TUEL, cussì comu mudificatu da lu dicrettu legislativu n. 

126/2014, chi dici “Pa’ lu riprístinu di l’acchilíbbrii di bilànciu e in dèroga a l'alt. 1, comma 169, 

di la leggji 27 di natali 2006, n. 296, l'enti pó mudifficà li tariffi e l’alíccoti relativi a li tributi di 

próppia cumpitènzia indrentu di la data ingjittata a lu comma 2”, ossia lu pruidimentu di 

salvaguàldia di l’acchilíbbrii di bilànciu; 

 

VISTA la próppia dilibbarazioni n. 08 di lu 12/02/2007 undi lu Cunsiddu comunali à aduttatu 

lu Regulamentu pa’ l’applicazioni di l’addiziunali comunali a l’imposta innant’a lu rédditu di li 

passoni físichi; 

 

VISTA la próppia dilibbarazioni n. 4 del 27/04/2022 undi chistu Cunsiddu Comunali 

cunfilmendi pa’ l’annu 2022 l’ alíccoti di lu 2020, à stabilutu l’alíccota di l’imposta in paràula 

illa misura di lu 0,80% e fissatu una sóglia d’esenzioni pal tutti li cuntribuenti chi aggjini un 

rédditu cumplissivu annuali impuníbbili di mancu di €. 7.500,00; 

 

RICHJAMATU lu dicrettu di lu 13 di natali 2022 di lu Ministériu di l’Intelnu chi à stabbilutu chi 

lu télmini pa’ la dilibbarazioni di lu bilànciu di privisione 2023/2025 da palti di l ’Enti Locali 

è statu 
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allungatu a la dí 31 di Malzu 2023 e chi cunfolma a l’alt. 163, comma 3, di lu TUEL, è statu 

autorizzatu pa’ l’enti locali l’eselcíziu pruisóriu; 

 

VISTU lu Regulamentu di cuntabbilitai di l’Enti; 

 

DILIBBARIGGJA 

 

Pa’ li muttii ispressi in primmissa che chinci si cunsidariggjani ripittuti e trascritti: 

 

1. Di cunfilmà, puru pa’ l'annu d'imposta 2023, l'alíccota di l'addiziunali comunali a l'IRPEF illa 

misura di lu 0,80%; 

2. Di cunfilmà, puru pa’ l'annu d'imposta 2023, una sóglia di esenzioni pal tutti li cuntribuenti chi 

aggjini un rédditu cumplissivu annuali impuníbbili di mancu di €. 7.500,00, filmendi chi siddu 

lu rédditu impuníbbili supariggja la sóglia di esenzioni, l'addiziunali diuta è calculata 

apprichendi l'alíccota a lu rédditu impunibbili cumplissivu, cussì comu priistu da l'alt. 1, 

comma 11, di lu dicrettu leggji 138/2011, cunviltutu illa leggji 148/2011; 

3. Di trasmittí la prisenti dilibbarazioni, pal mezu di lu pultali di lu federalismu fiscali, a lu 

Ministériu di l'Economia e di li Finànzii - Dipaltimentu di li Finànzii. 

 

VISTA l’ulgènzia, cun voti unànimi e fauréuli, 

 

DILIBBARIGGJA 

 

Di dichjarà lu prisenti attu subbitamenti fattíbbili cunfolma a l’alt. 134, comma 4, di lu 

T.U. 18 d’austu 2000, n.267. 



 

Lettu, appruatu e suttuscrittu. 
 

 

LU SÍNDACU 

F.tu Dott. Viti Carlo Duilio 

LU SEGRETÁRIU GENERALI 

F.tu Dott.ssa Pini Barbara 
 

 

La prisenti dilibbarazioni è stata pubbricata ill’Albu Prettóriu lu pal 15 dí infattu. 

 
 

L’origjinali di la prisenti dilibbarazioni è filmata digitalmenti da lu Síndacu e da lu Segretàriu 

Generali, cunfolma a l’alt. 24 di lu D.Lgs. n. 82/2005 ed è stata pubbricata ill'Albu Prettóriu pal 15 

dí cunfolma e pa’ l’effetti di l'alt. 124 di lu D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 
LU SEGRETÀRIU GENERALI 

Pini Barbara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documentu fattu in origjinali infulmàticu e filmatu digitalmenti cunfolma a l’alt. 20 di lu "Codici di 

l'amministrazioni digitali" (D.Leg.vo 82/2005). 


